
COMUNE DI VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

   
Comunicata ai Capigruppo cons.ri 

   il  Prot.  

    

DELIBERA N.   40 

 

OGGETTO: VARIAZIONE DI CASSA  

 

 

 

L’anno duemila diciotto il giorno 5 del mese di luglio alle ore 18.00, nella sala del Municipio si è 

riunita la GIUNTA COMUNALE: 

 

 

                     Presenti    Assenti 

MIGLIAVACCA PIERLUIGI Sindaco  X  

VOLTA GIANLUCA Vice-Sindaco  X  

GANDINI ENRICA Assessore  X  

  Totale n. 3 0 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Carlo Carrera. 

 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il sig. Migliavacca Dott. Pierluigi nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 28/02/2018 esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato l’aggiornamento del Documento unico di programmazione per il periodo 

2018/2020; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 28/02/2018, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018/2020; 

 

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il bilancio 

di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di 

cassa; 

 

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la 

Giunta comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo 

quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il 

fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;   
 

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione e le problematiche derivanti dall’applicativo 

software hanno evidenziato la necessità di apportare variazioni alle dotazioni di cassa al primo 

esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

 

Vista la variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione finanziario 

2018/2020 di cui all’allegato A facente parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione; 

 

Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa finale non 

negativo; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

_______________________________________________________________________ 

VISTO il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile 

del Settore Finanziario/Tributi ai sensi dell’art. 49 del succitato D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che 

testualmente recita:  

 - “in merito alla suddetta proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità contabile, si esprime 

parere favorevole ai sensi della normativa vigente”; 

 

Vespolate, lì   05.07.2018        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          F. to dott. sa Enrica Dorisi 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



 

RITENUTO di provvedere in  merito 

 

A votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D. Lgs. n. 267/2000 e per le 

motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di 

riferimento del bilancio di previsione finanziario 2018/2020 di cui all’allegato A facente parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione 

 

2. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo di 

cassa finale non negativo 

 

3. di demandare al responsabile del servizio la assunzione di tutti gli atti di propria competenza, 

necessari in esecuzione della presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e delle 

disposizioni contenute negli strumenti giuridici interni di questo ente. 

 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Presidente                       Il Segretario Comunale 

    F. to Dott. Pierluigi Migliavacca                                                       F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal __________________. 

 

Vespolate, lì ________________ 

   Il Responsabile del servizio 

    F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

      F. to Dott. Carlo Carrera  

 

ESECUTIVITA’ 
 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 

___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. 

Lgs.  267/2000. 

 

 

Vespolate, lì 05.07.2018 

                                                                                                          

Il Segretario Comunale 

    F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 


